ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2024 № 40

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и

заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в
Новгородской области на 2019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и
заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской
области на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением Правительства
Новгородской области от 01.07.2019 № 248 (далее государственная
программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования государ­
ственной программы с раз­
бивкой по годам реализа­
ции

объемы финансирования за счет всех источ­
ников -  70610697,53892 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  9617196,6804 тыс.рублей;
2020 год -  8598078,1 тыс.рублей;
2021 год -  8630112,7 тыс.рублей;
2022 год -  9218831,60757 тыс.рублей;
2023 год -  8851446,15817 тыс.рублей;
2024 год -  8571664,29278 тыс.рублей;
2025 год -  8561684,0 тыс.рублей;
2026 год -  8561684,0 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет — 97900,5 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год-21911,3 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;

зн
№ 025-п

2

2021 год -  15000,0 тыс.рублей;
2022 год -  43116,4 тыс.рублей;
2023 год -  8190,8 тыс.рублей;
2024 год -  9682,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
областной бюджет - 1507193,03892 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  92400,3804 тыс.рублей;
2020 год -  97693,1 тыс.рублей;
2021 год -  115112,7 тыс.рублей;
2022 год -  673381,20757 тыс.рублей;
2023 год-343255,35817 тыс.рублей;
2024 год -  61982,29278 тыс.рублей;
2025 год -  61684,0 тыс.рублей;
2026 год -  61684,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники-69004770,0тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  9502885,0 тыс.рублей;
2020 год -  8500385,0 тыс.рублей;
2021 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2022 год -  8501500,0 тыс.рублей;
2023 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2024 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2025 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2026 год -  8500000,0 тыс.рублей;
местный бюджет -  834,0 тыс.рублей, в том
числе:
2022 год -  834,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие промышленности в
Новгородской области и повышение ее конкурентоспособности» государ­
ственной программы Новгородской области «Развитие промышленности,
науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты прав
потребителей в Новгородской области на 2019-2026 годы» раздел «Объемы и
источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источники финан­
сирования подпрограммы с
разбивкой по годам реали­
зации

объемы финансирования за счет всех источ­
ников -  /0084918,46117 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  9515000,0 тыс.рублей;
2020 год -  8565000,0 тыс.рублей;_________

3

2021 год -  8576000,0 тыс.рублей;
2022 год -  9141595,36929 тыс.рублей;
2023 год -  8754323,09188 тыс.рублей;
2024 год -  8511000,0 тыс.рублей;
2025 год -  8511000,0 тыс.рублей;
2026 год -  8511000,0 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет -  31098,9 тыс.рублей,
в том числе:
2022 год -  31098,9 тыс.рублей;
областной бюджет—1053819,56117 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  15000,0 тыс.рублей;
2020 год -  65000,0 тыс.рублей;
2021 год -  76000,0 тыс.рублей;
2022 год -  610496,46929 тыс.рублей;
2023 год-254323,09188 тыс.рублей;
2024 год -  11000,0 тыс.рублей;
2025 год -  11000,0 тыс.рублей;
2026 год -  11000,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники—69000000,0 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  9500000,0 тыс.рублей;
2020 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2021 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2022 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2023 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2024 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2025 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2026 год -  8500000,0 тыс.рублей

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Повышение производи­
тельности труда и поддержка занятости в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие промышлен­
ности, науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2026 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источники финан­
сирования подпрограммы с
разбивкой по годам реали­
зации

объемы финансирования за счет всех источ­
ников -  67101,0433 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  21911,3 тыс.рублей;____________

4

2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  15000,0 тыс.рублей;
2022 год -  12017,5 тыс.рублей;
2023 год -  8190,8 тыс.рублей;
2024 год -  9981,4433 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет — 66801,6 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  21911,3 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  15000,0 тыс.рублей;
2022 год -  12017,5 тыс.рублей;
2023 год -  8190,8 тыс.рублей;
2024 год -  9682,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
областной бюджет -  299,4433 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2024 год -  299,4433 тыс.рублей

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы Новгородской области «Развитие промышлен­
ности, науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2025 годы»
государственной программы Новгородской области «Развитие промышлен­
ности, науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты
прав потребителей в Новгородской области на 2019-2026 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источники финан­
сирования подпрограммы с
разбивкой по годам реали­
зации

объемы финансирования за счет всех источ­
ников -  378948,74569 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  21841,1 тыс.рублей;
2020 год -  29392,3 тыс.рублей;
2021 год-36142,5 тыс.рублей;
2022 год -  50589,72992 тыс.рублей;
2023 год -  88932,26629 тыс.рублей;
2024 год -  50682,84948 тыс.рублей;
2025 год -  50684,0 тыс.рублей;
2026 год -  50684,0 тыс.рублей;___________

5

из них:
областной бюджет -  378948,74569 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год-21841,1 тыс.рублей;
2020 год -  29392,3 тыс.рублей;
2021 год -  36142,5 тыс.рублей;
2022 год -  50589,72992 тыс.рублей;
2023 год -  88932,26629 тыс.рублей;
2024 год -  50682,84948 тыс.рублей;
2025 год -  50684,0 тыс.рублей;
2026 год -  50684,0 тыс.рублей

1.5. Изложить в разделе «V. Мероприятия государственной программы»
строки 1.1.14-1.1.16, 1.1.19, 2.2.2, 2.2.2.1, 5.1.1, 5.2.1, 5.2.1.1, 5.2.1.3
в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 01.02.2024 13:55
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 01.02.2024 № 40

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показа­

тель
(номер

целевого
показа­
теля из
перечня
целевых

показате­
лей госу­

дарст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«1.1.14. Предоставление

субсидии юриди­
ческим лицам и
индивидуальным
предпринимателям
на возмещение про­
мышленным пред­
приятиям части
затрат на уплату
1-го взноса (аванса)
при заключении
договора (договоров)
лизинга оборудо­
вания с российскими
лизинговыми орга­
низациями

мини­
стер­
ство

2021-
2023
годы

1.7, 1.17 обла­
стной
бюд­
жет

20000,0 6313,66376 873133038

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1.15. Предоставление

субсидии юриди­
ческим лицам и
индивидуальным
предпринимателям
на возмещение части
затрат промышлен­
ных предприятий,
связанных с приоб­
ретением нового
оборудования

мини­
стер­
ство

2021-
2026
годы

1.7, 1.15,
1.17

обла­
стной
бюд­
жет

25000,0 103868)67523 180906̂ 41414 11000,0 11000,0 11000,0

1.1.16. Предоставление
субсидии юриди­
ческим лицам и
индивидуальным
предпринимателям
на возмещение
промышленным
предприятиям части
затрат на оплату
услуг ресурсоснаб­
жающих органи­
заций по подклю­
чению к коммуналь­
ной инфраструктуре
в рамках реализации
инвестиционного
проекта

мини­
стер­
ство

2021,
2023
годы

1.7,1.14,
1.15, 1.17

обла­
стной
бюд­
жет

20000,0 685,98656

«1.1.19. Предоставление
субсидии автоном­
ной некоммерческой
организации «Научно-
производственный
центр испытаний и
компетенций в сфере
развития беспилот-

мини­
стер­
ство

2023
год

1.19 обла­
стной
бюд­
жет

4999,3608

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ных авиационных
систем и средств
защиты от их противо­
правного примене­
ния «Ушкуйник» в
целях финансового
обеспечения ее дея­
тельности

«222. Реализация региональ­
ного проекта на
территории Новго­
родской области

мини­
стер­
ство
ГОАУ
«ЦИП»

2019,
2021-
2024
годы

2.4-2.9,
2.11-2.23

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

174113 15000,0 12017,5 8190,8 9682,0

обла­
стной
бюд­
жет

- - “ “ “ 299,4433

22.2.1. Создание и обеспе­
чение деятельности
регионального центра
компетенций в сфере
производительности
труда Новгородской
области в рамках
деятельности ГОАУ
«ЦИП»

мини­
стер­
ство
ГОАУ
«ЦИП»

2021-
2024
годы

2.11-2.23 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

15000,0 12017,5 8190,8 9682,0

обла­
стной
бюд­
жет

“ “ " 299,4433

«5.1.1. Кадровое, материально-
техническое и хозяй­
ственное обеспе­
чение деятельности
министерства

мини­
стер­
ство

2019-
2026
годы

5.1 обла­
стной
бюд­
жет

17368,3 17240,2 18236,5 19023,7997 27526,40859 24056,4 24056,4 24056,4

«52.1. Обеспечение дея­
тельности учреж­
дений в сфере про­
мышленности

мини­
стер­
ство
ГОАУ
«ЦИП»

2019-
2026
годы

1.18,2.1-
2.9, 2.24-
2.27,3.7,

4.6

обла­
стной
бюд­
жет

4472,8 12152,1 17906,0 31565Д3022 61405,8627 26626,44948 26627,6 26627,6

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

52.1.1. Обеспечение дея­
тельности государ­
ственного област­
ного учреждения,
подведомственного
министерству

мини­
стер­
ство
ГОАУ
«ЦИП»

2019-
2026
годы

2.1-2.9,
3.7, 4.6

обла­
стной
бюд­
жет

4472,8 12152,1 17906,0 18889,64848 17802,92 17801,76948 17802,92 17802,92

<62.13. Организация учас­
тия делегации Нов­
городской области в
международных и
межрегиональных
мероприятиях с пре­
зентацией промыш­
ленного и иннова­
ционного потен­
циала и организа­
цией деловых встреч

мини­
стер­
ство
ГОАУ
«ЦИП»

2023
год

1.18 обла­
стной
бюд­
жет

28662,9427